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Nowe błazeństwa Waldemarasa.
BERLIN, ,25 7 (tel. wł.). B uro 

Wolf* donosi : Waldemaras wystoso­
wał notę do Sekretarza L:gi Naro­
dów w sprawie odbywających się 
JbęcDid manewrów polskich, która 
świadczy o nowych jego błaaeń 
Hwach.

Następnie Waldemarze podał do 
wiadomości o pojawieniu się więk- 
•ayoh sil i ugrupowań wojsk polskich 
•peojalaie w okolicach Wilna.

Manewry te mają być odpowie­
dzą na litewskie —jednak skoncen­
trowanie wojsk polskich stanowiłoby 
°gromne nie bezpieczeństwo dla Litwy,

Wobec tego rząd litewski jest i 
zmuszony powiększyć siły wojskowe Î 
na poszczególnych punktach. j

W tych warunkach — może na­
wet dojść do incydentu — który spo­
woduje zagrożenie pokoju.

Podając to do pańskiej wiadomo­
ści — puze Waldemaras — m«m 
zaszczyt zwrócić się do Waszej 
Ekscelencji z prośbą, aby zechcial 
sprawdzić te fakty i w razie pozy­
tywnego ujawnienia ich powołać dla 
uniknięcia grożących incydentów po­
granicznych organy, przewidziane w 
uchwałach Rady Lgi Narodów.

Nowy szef sztabu generalnego.
WARSZAWA, 25.7 (Tel. w).) 

Dzienniki donoszą, że na stanowisko 
szefa sztabu generalnego, został po­
wołany gen. Kwasieborski dowódca

dywizji z Zamościa. Dotychczasowe­
go gen Kutrzebę odkomenderowano 
do wyższej szkoły wojennej.

Lot francuski przez Atlantyk wstrzymany.
PARYŻ, 25.7 (tel. wł.), Donoszą 

z BLrta na Azorach, te hydroplan 
francuski aLi Fregatte*, na którym 
lotnik Paris dokonywa lotu przez 
Atlantyk, będzie muaiał jakiś czas 
pozostać na wyspie celem naprawie­

nia motoru. Niewiadomo, ozy na­
prawa będzie mogła być dokonana 
na miejscu i ozy nie trzeba będzie 
czekać na przysłanie nowego motoru 
z Francji. Zepsucie motoru nastą­
piło przed samem lądowaniem.

Nowa prowokacja litewska.
WARSZAWA, 25.7 (Tel. wl.) 

Donoszą z Wilna: W związku ze 
śledztwem w sprawie zabójstwa sze 
rpg. Milewskiego z Kopu, naj pogra­
niczu, Litwini dopuścili się nowej

prowokacji. Na odcinku w rejonie 
strażniczy Antlewicze — wkroczyła 
banda szaulisów na terytorjum poi 
skie i zniszczyła cały szereg słupów 
granicznych polskich.

Braterstwo broni państw Bałtyckich.
REWEL, 25,7 (tel. wl.). Prasa 

estońska podane, że w pierwszych 
dniach sierpnia r. b. port w Rewiu 
odwiedzą eskadry wojenne państw 
bałtyckich — Łotwy i Filandji. Na

cześć marynarzy łotewskich i fin­
landzkich odbędzie się w Rcwlu 
przyjęcie, które będzie demonstrancją 
braterstwa broni państw bałtyckich.

Z pasa pogranicznego polsko-litewskiego.
KOWNO, 25.7 (tel. wî.). W miejs- 

Oowości Owczyszki na terytorjum Ił­
awskim w niewielkiej odległości od 
Polskiego, policja litewska zsaresito- 
^•la 2 studentki z uniwersytetu St3. 
**na Bstorego, które przechodziły 
granicę oelem udania się do krew­
nych.

Aresztowane — oddano do dyspo­
zycji urzędu śledczego.

Są oskarżone o szpiegostwo na 
rzecz Polski.

Pozbawiony wszelkich podstaw 
zarzut władz śledczych litewskich 
wyolbrzymia wypadek powyższy ko­
mentując go jako fakt przekroczenia 
granicy w tem miejscu, gdzie jest 
nay ‘ęce wojsk# polskiego.

Obydwie stulentki staną przed 
sądem wojennym w Kownie.

Tajemicza tragedja.
WARSZAWA, do. 25.7 (tel. wl.) 

Wczoraj w hotelu Imperjal — wy­
ssałam z rewolweru pozbawił się 
lyoia Michał Nowicki — kapitar 
^orpuju Ochrony Pogran o»«.

Przy samobójcy znaleziono rewol 
Wer hiszpański i 3 listy.

Jeden zaadresowany do żony — 
drugi do kolegi i do Komendy 
Miasta.

Przybyłe niezwłocznie na miejsce 
władze zabezpieczyły zwłoki. Śledz­
two w toku.

Katastrofa lotnicza.
w WŁOCŁAWEK, d. 25.7 (tel. wl.) 

Pcbliżu miasta uległ katastriie 
*Daolot wojskowy — idący z War- 
lawy do Poznania z 3 pułku lotni 

]*ego, a prowadzony przez kapt, pi- 
°‘,a Skrzata i por. Soibora.

W pewnej chwili w pobliżu

Włocławka na kilkadziesiąt metrów 
nad ziemią motor przestał działać 
i aparat na skutek tego runął w dół, 
rozstrzasku^ąc s ę na miejscu.

Pdooi wyszli bez szwanku. Na 
miejsce katastrofy przybyła komisja 
wojskowa.

Zarzuty przeciwko posłowi Malinowskiemu okazały 
się bezpodstawne.

warszawa 25.7 (tel. wi.) s,a
Sakowski powołany oelem od 

^*tQia i orzeczenia zarautu, stawia 
Qego panu posłowi M- Malinowskiemu

przez p. Bełoikowską, po szczegóło 
wym rozpatrzeniu zarautów i prze 
słuchaniu świadków, orzekł że wszei 
kie te zarzuty są bezpodstawne.

Z trzeć,ej Międzynarodówki.
Moskwa, 25.7 (Tei. wi.) wczo 

n8,?rezes $ międzynarodówki zwołfł 
^□zwyczajne posiedzenie, na któ 
ern rozpatrywano sprawy polskiej

partji komunistycznej i białoruskiej— 
to jest z tych terenów Białorusi, któ­
re wchodzą w skład terytorjum pań­
stwa Polskiego.

Nowe wymysły nacjonalistów niemieckich.
t EEJLIN, 25.7 (cel. wł). JddüS 

nacjonalistycznych niemiec- 
kolportuje ciekawą pogłoskę, po 

iiif*U -8^ Da rÂefc01110 wiarôgodae 
jan°ra,aoie * kół warszawskich, o ma- 
* yo® nas ąpić w Polsce przewróci

i ogłoszeniu monarchji.
Według tych pogłos&k, marszałek 

Piłsudski ma być królem — parla 
jsent zostanie pozbawiony władzy, 
a król absolutystycznym — monar­
chą.

Młodociany zabójca.
łelPARYZ, 25.7 (t«l. wl.). ,Duuu..», 
10.1WJ?dnej s podmiejskich wiosek

• etni chłopiec w czasie sprzeczk 
•wym kolegą, porwał stoją jy ka

rabin i wystrzelił kładąc 
swego towarzysza zabawy.

Policja młodocianego 
aresztowała.

trupem 

zabójcę

„Koncentracja szaulisów“.
WILNO, 25.7 (tel. wł.). Z pogra­

nicza litewskiego donossą: Z rozkazu 
litewskich władz wojkowyoh nastąpi­
ła koncentracja zmobilizowanych od­
działów szaulisów wzdłuż granicy 
polsko-litewskiej.

Ma to być demonstracja w odpo­
wiedzi im zamierzone manewry pol­
skie w woj wileńsk i«.

Szamisi otrzymali kompletne umuu 
durowajie i uzbrojenie

Z C Y R K U.

Ostatnie dm walk. — Dzik sensacyjna walka 
Pineckiego z bykiem.

Nu czoło codiieunie przewijającej 
się przed widzami cyrku galerji ży­
wych karjatyd wysuwa się wkró 
nelsonau — Pineoki, a dalej niewąt 
pliwie najprzystojniejszy (tak twier­
dzą panie) — polak Szteaker,

Wczorajszy dzień był pełen na­
pięci«. Widownia przepełniona a na 
galerji takie przeludnienie, iż trudno 
ulokowsć wr tej ciasnocie przysłowio­
wą szpilkę.

Z&raz na początku radość: do wal­
ki bokserskiej stanął Oiłow z Willin- 
giem.

W 3-ej rundzie lewym sierpem 
Orłów powalił Willing», 00 tak 
spodobało się galerji, że urządził« mu 
manifestacyjną owację.

Emocję i rozuamiętnienie przy­
niosło spotkanie Sztekkeia z Poosho- 
fem. Walczono przez 20 miuut kbdz 
rezultatu i ze zmiennem ssczęściem, 
naogół ujawniał znaczniejszą siłę 
olbrzymi Pooschoff, natomiast wię­
kszą technikę Sztekker.

Skandalem skończyła się walka 
decydująca Bryły z brutalnym Pro- 
haską.

Walka była niezmiernie zażarta. 
W 27 min. Bryła schwycił Prohaskę 
w przedni pas, ten ostatni jednak, 
podstawiając nogę powalił przeciwni­
ka na łopatki. Na widowni powstał 
syk oburzenia i gwizd protesty. Pu­
bliczność energicznie protestowała 
przeciwko takiemu sposobowi walk’. 
Tymczasem Prohaska z triumfem 
zerwał się z dywanu, uważając s ę 
za zwyciężcę, kcz arbiter p. Brańiki 
zmącił jego szczęście oświadczeniem 
że oryginalnego jego zwycięstwa nu 
uznaje, a udziela mu ostrzeżenie 
i ś)da dalszego kontynuowania wal­
ki. Prohaska odmówił żądaniu prowa­

dzenia waiai w dalszym ciągu upor­
czywie tłomaotąc iż Bryła leżał. 
Wobec tego, że po trzykrotnem we­
zwaniu arbitra, Prohaska nie stawił 
się do dalszej walki, przyznano zu­
pę lnie słusznie, zwycięstwo Bryle. 
Publiczność gorąco poparła decyzję 
sęoziów.

Szczerbińiki po 15 m, pokonał 
Waluszewskiego.

Dla ścisłości należy dodać, iż przed 
walkami zgłosiło się do kierowni­
ctwa turnieju kilku zwolenników Pi­
neckiego i oświadczyło, iż jest nie- 
możliwem, by Pooshoff był w stanie 
w ciągu godziny 10 min. pokonać 
Pineckiego. Na poparcie tych słów 
złożyli 200 złotych, jako premję o ile 
Pooshoff będzie mógł w tym czasie 
pokonać Pineckiego — w przeciw­
nym razie premja przypadłaby Pw 
neckiemu.

Dziś w środę walczą: Bryła — 
Pooshoff, decydująca Stekker — Pro­
haska, decygująca Orłów — Szczer- 
biński i decydująca Petinger—Willing.

Przed walkami Pineoki ufetuje 
płocką publiczność sansaoyjnem wi­
dowiskiem; walką z bykiem.

Słowem Pinecki wystąpi w roli 
Uisusa. Widowisko to me pociąga 
żadnego niebezpieczeństwa dia pu­
bliczności, gdyż dyrekcja cyrku po­
weźmie wszelkie środki ostrożności 
aby z«bdzpieotoyć publiczność przed 
wszeikiemi niespodziankami, które 
mogłyby wyniknąć a nadmiernego 
podrażnienia rozjuszonego byka.

Należy przypuszczać, że podwój­
ny nelson, którego Pinecki używa 
z takiem mistrzostwem okaże sę 
również sklecaną bronią w walce 
z bykiem.
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Wysiłki sekretarza stanu, Kelloga 

dążącego, z ramienia rządu Stanów 
Zjednoczonych Ameryki Północnej 
do zawarcia wszechświatowego pak­
tu antiwojennego, zostały wreszcie 
zakończone pomyślnie otrzymano już 
kilkanaście zgłoszeń rozmaitych 
państw, o charakterze przy 
chyinym. Istnieją nawet przypuszczę 
nia, że Ros a sowiecka przyłączy s’ę 
do powyższego paktu. Politycy za­
chodni uważają chwilę obecną za 
najwłaściwszą do wystąpienia .Rosji 
w tym kierunku. Podpisanie paktu 
wielostronnego mocarstw ma nastą­
pić w końcu sierpnia b. r. w Paryżu, 
dok id przybędzie Keliog.

W obecnych warunkach społecz 
no-politycznych, które nie wykluczają 
bynajmniej możliwości przyszłej woj­
ny pakt Kelloga będzie posiadał 
znaczenie przeważnie teoretyczne, 
w każdym bądź razie zaważyć on 
może wydatnie na losach najbliższej 
polityki między narodowej jako akt 
zbiorowy najbardziej wpływowych mo 
carstw w kierunku pacyfikacji ogólnej.

Ltwa przeżywa obecnie poważ­
ny [ferment wewnętrzny, wywołany 
z jednej stiony zbyt ryzykowne mi 
posunięciami w polityce zewnętrznej 
i drugiej zaś brakiem równowagi 
wewnętrznej N eustępliwe stanowi­
sko, w polityce zewnętrznej t. j w

nownie władzę. Oficjalne wyttoma- 
czenie faktu zabójstwa wskazuje na 
rewoltę katolicką, jako inspiratora 
zamachu. Świadczy o tern odezwa 
do ludności, wydana przez Calles’a 
i wszystkich członków rządu, nawo 
łująca do wytępienia buntu katolic- 
kieho. Istnieją jednak i inne tłoma 
czenla tego faktu. Między innemi 
inicjatywa zamordowania gen Obre- 
gona przypisywana jest partji pracy, 
gdyż Obregon nośnię z zamiarem znie 
sienią autonomii gmin, dzięki czemu 
zraził sobie powyższą partję. Po 
nieważ minister handlu Moranes był 
jednym z przywódców tej partji 
niektórzy uważają go za moralnego 
sprawcę zabójstwa-

Jakkolwiek te sprawy się przed 
stawiają, nie ulega wątpliwości, że 
akcja anti kato’icka po tym zamachu 
będzie znacznie wzmożona. Z roz 
porządzenia rządu zarządzono częś 
ciOfcą mobilizację, sfery rządowe 
prowadzą jawną agitację, nawołują­
cą do prześladowania katolików.

Proiekt przeprowadzenia nowych 
wyborów po zabójstwie Obregona. 
został zaniechany. Natomiast ma być 
zwołany na posiedzenie nadzwyczaj­
ne kongres meksykański, celem prze­
dłużenia urzędowania obecnego pre­
zydenta Calles’a na okres dwuletni.

ECHA PŁOCKIE.
KALENDARZYK.

jedno-

Wschód słońca 3 45 
Zachód słońca 7.40

Dziś: Jakóba Ap.
Jutro: Anny Matki NMP.

(strzelnioa na Cholerce), zawody «trze- 
leokia z piitoletów na 25 metrów na 

^kt ten oczywiście jest ■ strielaioy Kowarowej 4 ego pułku 
Strzelców Konnych, zawody strzeleo-

Komunikaty.
Komunikat i harcerski.
Program dla młodzieży.
Odczyt p. t. Z tajemic krwio-
Muzyka taneczna.
Rozmaitości.
Odczyt p. t. Z Częstochowy

sporze polsko litewskim doprowadzi­
ło do interwencji mocarstw, celem 
nakłonienia Litwy do zajęcia stano 
wiska bardziej umiarkowanego w 
kwestji wileńskiej. Interweniowali 
przedstawiciele Niemiec, Anglji 
i Francji. Po naradzeniu s’ę z rzą 
dem angielskim, rząd niemiecki 
zwrócił się do Waldemarasa z ostrze­
żeniem, aby premjer li ewski nie 
upierał się przy dotychczasowem 
stanowisku względem Polski. Zabie­
gi te niewątpliwie wpłyną dodadatiąo 
na bardziej zdecydowane stanowisko 
Ligi Narodów w sprawie polsko • li­
tewskiej podczas przyszłej sesji.

Poza coraz trudniejszem położe­
niem Litwy na forum międzynarodo- 
wem, bardzo niepewnie przedstawia 
s'ę i stan wewnętrzny tego państwa. 
Sfery kierownicze Litwy, chcąc wy­
brnąć z dotychczasowych tiudności 
stanu przejściowego, noszą się za­
miarem obwołania monarchji. Sw;ad 
czy o tern ankieta, rozesłana nie 
dawno oficerom, w której figuruje 
zdanie, dotyczące wyboru Smetony 
na prezydenta dożywotnego, a nadto 
zapytania, dotyczące reorganizacji 
władzy najwyższej na zasadach dy­
nastycznych. Urzeczywistnienie tego 
projektu groziłoby nowym zamachem 
stanu, co mogłoby narazić hraj na 
poważne niebezpieczeństwo.

W Egipcie, którego dzieje lat osta­
tnich wskazują na wytężone wys’lki 
wyzwoleńcze, zaszedł obecnie fakt, 
świadczący poniekąd [o bankructwie 
dotychczasowej polityki angielskiej, 
stosowanej względem tego kraju 
Manow cle roporządzen!em króla 
Fuada parlament egipski został roz 
wiązany na trzy la<a, a jeśli zajdzie 
potrzeba, i na czas dłuższy, 
cześnie została zniesiona wolność 

Wiadtmo wszystkim, że p • 
>m ł iprtn nromiprom Mok, I zawodów „MihUri”, zawody strzelec-
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Strselców Konnych;
Doia 14 8 r. b. — Ddszy oiąg za­

wodów konnych „Militari“ o mstrzos- 
two Korpusu J\S 1 : zawcdy strzeleckie 
z broni długiej na 200 metrów do 
figur (zlrzdnica na Cholerot), lawo- 
dy strzeleckie z piste! tów do sylwe­
tek (strzelnica konarowa);

Dnia 15.8 b. r. — Wielkie zawo­
dy koone: zakończenie zawodów kon­
nych .Militari”, konkurs hippiczny 
dla wojskowych i oywilaych, konkurs 
hippiczny dla pań, wyśc:g 1600 me­
trów z płotami, konkurs władania 
bronią białą, konkurs woltyżerki.

Uroczyste rozdanie nagród zwy­
cięzcom z 12 ego, 13-ego, 14 ego 
i 15-ego sierpnia.

P^asy 1
za królem i jego premjerem Mah- .
mudem paszą stoi wysoki komisarz J *ie » broni wojskowej na 100 mtr. 
angielski i że rozporządzenie powyż- z-‘—™ '
sze wydano z inicjatywy tego osła 
tniego 
przeciwstawieniem się woli narodu, ---------------------- , —,--------v------------
W którym najważniejsze wpływy po- 110 15 broni małokalibrowej na 50 mtr. 
siadają żywioły nacjonalistyczne dą- strzelnicy koszarowej 4-go pułku 
żące do zupełnej niepodległości 
Wobec tego zarządzenie króla Fun­
da wywołać może niebezpieczne 
wrzenie nie tylko w Egipcie, lecz 
i w innych I.rajach mahometańskich 
podległych władzy Brytanjl jak 
naprz. w Indjach Arabji i t p, co 
W nledalek ej przyszłości zagrażać 
może pokojowi wszechświatowemu

W Meksyku kraju typowym pod 
względem nieustalonej równowagi 
wewnętrznej, wielkie wrażenie wy wo 
lalo zabô’stwo nowo wybranego pre 
zydenta Obregona, dokonane przez 
jednego z oficerów armjL Obregon 
był jednym z wybitniejszych pop ecz 
ników poprzedniego prezydenta 
Calles’a, który po zamachu objął po-

DYŻUR NOONY W APTEKACH.

Dziś nocny dyżur apteki Wlodkowskiego 
Apteka czynna od 7 wieczór do 9 rano.

Towarzystw« Naukowe Plookie,
Muzeum otwarte: w piątki i niedziele od 
U-ej do 1 ej. Bibljoteka we wtorki, czwart­

ki i soboty od 4-ej do 6-ej.
STAN WODY — WISŁA.

Kraków 25.7 — 293 ub. 3 cm. 
Warszawa 25.7 plus 65 ub, 1 cm
P ock. 24.7 -ł-20ub.2 temp. + 17,6°C

Radjo-koncerty.
Program na dziś.

13.00—15,20
16.30- 16.45 
17.C0—17.25 
17.25-17,50 
biegu, 
18.00-19.03 
19.00-19.20
19.30- 18.55

do Sandomierza.
19.55—20.05 Komunikat rolniczy.
20.05—20.30 Odczyt p. t. kolej podziemna 

w Warszawie.
20.30 Koncert kameralny.
22.00—22.30 Komunikaty.

Wlałkie Zawody Sportowe.
Wkrótce odbędą się w u^saem 

mieście wielkie sawcdy sportowe
II ej Dywisji Kawalerji.

Priypusacsalny program «awodów 
pnedstawiać się będsie następująco :

Dnia 12.8 r. b. — Zawody lekko­
atlety oiae na bjisku miejskim, aawo- 
dy konne „Militari” o Mistraostwo 
Okręgu Korpusu Aß 1;

Dnia 13.8 r. b. — Dalssy oiąg

W powyższych aawodaoh rrsyj- 
mują udsiał: 1 say pułk Szwoleżerów, 
5 ty, 7-my i 11-ty pułki Ułanów, 
1 i 4-ty pułki Strsehów Kounyoh, 
1 i 12 D. A. K. oras 2 baony strzel 
oów.

j Jak widać a wielce urozmaicone­
go programu, orać ilości uczestników 
zawody Ii-ej Dywizji Kawalerji będą 

? dla Płicka nadzwyczajną atrakcją 
’ sportową — to też Plocczanie winni 
I jaknajlicsniej przybyć na zawody, 
; tymbardziej, że 12 i 15 sierpnia ma­

my święto.
Ma pecha.

Widać nad p. A. Niedźwiedziem 
sprzysięgły się nieba. Niedawno skra­
dziono 3 pasy z jego młyna, wczoraj 
nieznani sprawcy przywłaszczyli so­
bie większą ilość kartofi z pola na 
sumę 120 rl.

Ma pecha!
Amatorka towarów łokciowych.
Do komisarjatu wpłynęły jedno­

cześnie dwa zameldowania.* P. Isydor 
Wasserman Sienkiewicza 27, zamel­
dował o kradsiezy materjałów na su­
mę CO zł. a p. Małka Feld Sienkie­
wicza 27. o zagio ąciu bielizny.

i W związku z powyższem zaaresr- 
towano niejaką Franciszkę KIuoz- 
niewską,

I I kamizelki giną.
Adam Gorczyński, nie grzeszy wi­

dać dobrym smakiem i nie ujawnia 
pretensji do mrbitra aelegantiarum.

i Najzwyczajniej w świecie buchnął 
1 kamizelkę p. M. Winiawskiemu. Ciy 

ta będzie dobrze leżała na nieuczci- 
j wym Adamie przekona się policja,
■ Ulgi wojskowe dla młodzieży szkól 

średnich.
Ministerstwo Spraw Wewnętrz­

nych rozesłało do wszystkich woje­
wodów okólnik w sprawie ułg dla 
młodzieży szkól średnich. Zarządze­
nie Min. Spraw Wewn. idzie w tym 
kierunku, aby uczniów przedostatnich 
klts, których granica wieku określona 
art. 61 ust. o powszechnym obowiązku 
służby wojskowej nie została prze­
kroczona t. zn. l>t 22, a którzy w 
końcu roku azkolnego wykażą się 
promocją do ostatniej klasy, trakto­
wano jako uczniów klas ostatnich, 
to znaczy przyznawano im przewi- 
dżiane ustawą o powszechnym 
obow ązku slufcby wojskowej ulgi, 
odraczając wypełnienie powinności

I wojskowej.

' 2 areny cyrkowej,

I li kulisami walk zapaśuitzydi.
Do r apoczętego przed dwoma 

tyg< dniami w cyrku sportowym „C c- 
losseum” m ędzynarodowego turnieju 
zapaśniczego o nagrody honorowe 
i pieniężne w ogólnej sumie 7 tysię­
cy złotych zgłosiło się kilkunastu 
atletów o światowe) sławie.

Turniej ten zasługuje na uwagę 
już choćby z tego względu, że wy 
stępują wyjątkowi zapaśnicy, 

■ do takich należą: nadludzko silny 
! Pooschrff. czech Prohaska, potężny 

górnoślątak Bryll* no i przedewazyst- 
kiem fenomenalny dlugoręgi olbrzym 
poznański, przezwany „królem po­
dwójnego nelson*” popularny w na­
szym mieście Leon Pinecki.

Są to urodami atleci: grube koś­
ci, olbrzymie zwały mięśni i poważ­
na waga.

Jednakże jeśli ohodzi o klasycz­
nego zapaśnika, na czoło tego turnie 
ju wysuwają się: polak Sztekker (zdo­
bywca 1-ej nagrody na wszechświa­
towej Olipjadzie zapaśniczej w Ber 

J linie), warszawianin Szozerbński, 
: duńozyk Petersen.

Ci pod względem budowy przy­
pominają typ starożytnych sapaśiików 

Swzerbiński i Petersen nie zaszli 
> tak daleko w swych aspiracjach 
I sportowych jak Sztekker, os:ąg?ęli 

ładną budowę ciała, odznaczają się 
wspaniałą techniką, jednakże brakuje 
im tei energj’, woli i skupienia ner­
wów, jakiemi chlubne poszczycić 
s ę może mistrz Polski.

Sztekker doprowadził do dosko­
nałości swoje zalety przyrodzone, 
a opanował wady. Zawdzięcza on to 
swojej wrodzonej inteligencji, błyska 
wicznej orjentacji i dość wszech­
stronnej wiedzy teoretycznej, a przy.

I tem, nie zatracił w sobie pry mity W- 
I nej zaciętości zapaśnika.

Wymienieni wyżej atleci przede- 
wszystkiem przykuwają uwagę mi* 
łośników walk grecko-rzymskich.

Zapewne zaciekawi narzych czy* 
telników, j»k organizuje się turniej 
zapaśniczy?

Organizacją zajmują się wyłącz­
nie fachowcy. W turnieju obecnym, 
p. Piotr Musajew.

Impresarjo zgłasza się w oenirali 
Zw. w Berlinie iuzawiadamia zarząd 
o zamiarze zorganizowania turnieju.

Związek przedkłada mu wówczas 
listę wolnych atletów przyczem ukła 
da ją tak, aby narodowość kandyda- v 
tów była możliwie różnorodna. I

Po dokonaniu wyboru atletów, 1
Związek wyznacza jednego z nich 
na stanowisko komisarza, który mu- I 
si dbać o ścisłe wykonanie zawartej 
umowy i opiekować się atletami.

Korni larzem takim w turnieju 
obecnym jest p. August Bryl».

Wówczas dopiero następuje za­
warcie specjalnej umowy ze związ­
kiem t. z w. „konwencji”. 4

Przedsiębiorca obowiątaay jtst za­
płacie w Związku całkowitą sumę 
przeznaczoną na nr grody pieniężne. 

Na złożone pieniądze przedsiębior 
ca otrzymuje czeki związkowe, któ­
rymi płaci nagrody.

Związek od nagrodzonych pebie- , 
ra 10 procent prowizji.

Wynagrodzenie atletów ustalone I r 
jest przeważnie na zasadzie kontrak­
tów z turniejów poprzednich w za­
leżności od klasy zapaśnika. Wyna­
grodzenie to określone jako djety 
waha się od 30 do 100 zł. dziennie 
które zapaśaik, bez względu na to ozy I 
walczy, póki jest w (urnieju,otrzymuje

Przedsiębiorca także pokrywa cał­
kowicie podróż w obie strony za­
paśników.

Jrśli zapaśnik zawodowy dozna 
uszkodzenia na ciele w czasie walki 
i staje się inwalidą — związek płaci ! 
mu dożywocie, a po śmierci najbliż­
sza jego rodzina pobiera emeryturę. i

Arbitrem w turnieju będącym pod 
kontrclą międzynarodowego związku 
atletów może być tylko egzaminowa 
ny przez związek sędzia. W Polsce 
mamy takich sędziów dwóch: są to 
p. p. profesor Józef Arnorld i Józef 
Brański, ten ostatni właśnie wyzna­
czony został na turniej płocki.

Należy jeszcze dodać, że każdy 
zapaśnik po 6 ciu porażkach zostaje 
wykreślony z turnieju, a w finale po 
4-ch i oddany do dyspozycji związku.

Wielki Letni

CYRK
Sportowy

„C O LO S S E U M“
w PŁOCKU

na placu przy Rogatkach Bielskich

Ostatnie Dni
Turnieju i pobytu Cyrku w Płocku. 

DZIŚ w środę 25 lipca z godz. 8.15 wiecz. 
NADZWYCZAJNE PRZEDSTAWIENIE 

UROZMAICONY
Atrakcyjny program artystyczny 

Nadprogram pierwszy i jedyny raz w Pło­
cku odbędzie się sensacyjna 

walka z bykiem 
krórą stoczy

PINECKI
I Pozatem oprócz urozmaiconego programu 

artystycznego i walki z bykiem dziś walczą 
następujące pary atjetów:
BRYŁA — POOSHOFF

Szampron Europy Trener „Makabi" 
Decygująca aź do lezultatu! 
SZTEKKER - PROHASKA

M’strz Polski Szampion Czechosl. 
Decydnjąca aż do rezultatu! 
SZCZERB.ŃSKi — ORLO W

Mistrz Warszawy Szampion Rosji 
Decydująca aż do rezultatu 
PETINGER — WILLING

Szampion Bawarji jSzampion Niemiec
Szczesóiy w afiszach i programach. 

Ceny miejsc od 1 — 5 zŁ
Bilety do nabycia w kasie Cyrku od godz. 

5-ej wiecz. do końca przedstawienia
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ROLNIK PŁOCKI
tNGODtUK SPOhtCZHO-GOSPOD^HC?^ W$\ WMOPSIK PŁOCHEGO.

DODATEK DO > 170 „DZIENNIKA PŁOCKIEGO“.
Ukazuje się co środa. Cena numeru 15 groszy. | Prenumerata miesięczna z przesyłką pocztową tO groszy.

lunie świń na Hony, i
Aby idobyć na dłurs&y osas ry- 

angielski dla bekonów polskich 
1 osiągnąć la nie odpowiednie ceny, 
r«ęd polski wprowaduł w tym celu 
Państwową standaryzację bekonu, wo- 
ij0u osego i odbiór materjału do rieźji 
Uiasi byó ostro klasyfikowany.

Materjał aby odpowiadał wymo­
gom dobrego bekonu, mus. byó rasy 
bardso szlachetnej, jak wielka lub 
"'sdnia biała angielska, doskonała jest 

czarna Berkshire, wreszcie wcale 
biedy materjał otrzymać można
* kiayżówki polskiej maoicry z knu­
rem angielskim, o ile jest dobrze 
wyrośninię(a i prawidłowo zbudowana.

Swmiezwyczajne giubekcśoiste dają 
bbfiio twarde i ścisłe, wolno się roz- 
w’j*ją, góyk od roku do 20 u mieiię- 
°y(i wprawdzie dają dobrą słoninę 
0 twardej skórze, porośniętą gęstą
* grubą szczeciną, ale karma drogo 
kosztuje, gdyś sztuki te duto paszy 
*Utvtkowują na wytworzenie tych 
gruby uh koś.i i szczeciny. Świnie

rasowe szybko się rozwijają, dają 
duty piiyroat ua wadze, o delikatnej 
tkance mięsnej, poprzerastdęj tłusz 
‘-<em, cienką, a miękką słoninę, po­
krytą delikatną skórką, porośniętą 
r*adką i mgławą szczecinką.

. Drugim, pcza rasą, watnym czyn­
nikiem jest odpowiednio karmienie, i 

uajszlaihetniejszej rasy przy złem 
karmieniu materjału dobrego nie otrzy* 
^•nry, rasa szlachetna jeszcze w 
^‘fik-zym stopniu się degeneruje, 
^otna nawet wprowadzić zarazę 
Pluccą, lub inną jej podobną.

Prosięta jut przy maciorze powin­
ny być dożywiane, tuczenie zaś na 

ekoQ sączy na się zaraz po odsadze- 
*lU prosiąt, a w ciągu 140 — 150 dni 
pójść powinny do wagi 85 — 00 ki- 
^gramów i to jest najodpowiedniej­
szy materjał bekonowy. Przyrost 
aienąy na sztuce powinien wynosić 
tebnio przez cały ter? okres karmie- 

od 0.50—0.60 klg. A więc świ 
’?• przeznaczone na wyrób boczków, 
’bUy pochodsió z rasy przynajmniej 
•*lachetnionej, dobrze od urodzenia 

^ione oraz powinny być w pełnym 

u tychów materjału bekonowego 
iahi?8 w Polwe nie jest tak trudnym 
^*by uę to zdawało. Przedewszyst- 
Kd^ mamy swoją, wówczas
J ybp.Duńczycy paszę treściwę muszą 
lat°Wa^xac z ZASrAUluy* Kilta ma 

w okolicy utrzymując rasową 
mogą dostarczyć dla drob- 

. Własności prosiąt do wykarmu 
Wvh naprawdę korzystniej
^yjdsie a» wyohodowaniu warchla- 

w bekonowych drobny rolnik, oo 
choćby z tego wsglę- I 

U*Żd d®* Jednego lub paru sztuk 
^w8ze się znajdą odpadki z kuchni

Postaci dobryon pomyi.
ÓUkC°U’ wifioej rozwiiająca się pro- | 

U*0j* rnleka snów daje doskonałą 
go w postaci mleka odtłuszczone | 
tui na*^llûk>» serwatki, w pora a le- 
8, el 1 rajaokę z koniczyny, wyki, 
bard n*d • warzyw, osobliwie 
pok ^-bra marchew z piztrywki,
l)r Js.VWa, której zdaje się u nas nie 
£bi e* a bardzo potywną paszą.

6ï*niem tak i prsyiządsamem kar- 
kiôdv*ÎmU]4 ,is domownicy, I 
bi u? W W1&kszym majątku jut naję 
iah« *i©» których mniej ta sprawa 
Ute^uje. jak domownika.

^od d l0Ole d° wymienionych paiz 
baiłl- jęczmienej na wpół z otrę 
dB: 1 ^ytmemi łąesnie od 2 do 3 kg. 
k»v^nie' supolnie wystarczy na wy- 

®bouie sztuki bekonowej.
W simie zamiast zielonek mamy 

kartcile, które po uparowaniu świnie 
bardzo chętnie jedzą i doskonale się 
od nich tuczą, lecz przy silném ty- 
wieniu kartcilami, przyrost mięia 
jest stosunkowo mały, a przyrost 
tłuszczu duty, gatunek zaś jego lichy 
tłuszcz bowiem jest rzadki, wodnisty 
podczas gdy zagranicą tądają ścisłe­
go i jędrnego. Chcąc więc osiągnąć 
coraz wyższe ceny za naszą trzodę, 
powioDniśmy się stosować do gustów 
naszych oóbiorców.

Dając w zimie kartofle nie prze­
kraczać dwuoh części kartofli do je­
dnej części śruty jęczmiennej na wpół 
t otrębami tytniemi z proporcją 2 
do 3 klg. ospy 5 do 6 klg. kartofli 
do tego dodać motna plew z koni­
czyny, saradeli, lub grochu, 2 do 3 
gr. soli dziennie, a takte dla wytwo­
rzenia kości dobrze jest dawać parę 
łyżeczek węgla miałko roztartego raz 
na 2 dni i łyżeczkę kredy szlamowanej.

Dla zmniejszenia kosztu w y kar­
mienia, śrutę zbotową w części za­
stąpić motna mączką mięsną, mięso* 
kostną, lub z krwi, gdyt są one bar 
dzo bogate w białko i wówczas koszt 
karmienia daleko s ę zmniejszy, na 
przyroście zaś ani na gatunku mięsa 
nic się nie traci, o ile ta karma bę 
dzie według normy zadawana.

Jak to praatyka wykazała dochód 
z hodowli świń bekonowych jest 
bardzo duty, a zatem i w interesie 
Państwa dla którego sprawa podnie­
sienia eksportu jest bardzo watcą, 
jak i swoim własnym podnośmy ho 
dowlę inwentarzy, gdyt od krów bę­
dzie dochód z mleka, przy odpadkach, 
zaś mleczarskich łatwy i korzystny 
wychów świń. Ogólnie zaś wzrost 
dobrobytu, gdyt prócz doraźnej ko­
rzyści osobistej wzbogacamy ziemię 
której zwracamy to, co z niej cią­
gniemy, a to powinno być kardynal­
ną zasadą katdego rolnika.

Oddaj ziemi to coś od niej wziął. 
O. B.

„Dożynki* w Spalę.
w dniach 26 i 27 s r^nia b. r.
Kancelarja Cywilna Pana Prezy­

denta Rzeczypospolitej nadesłała na 
ręce Prezesa C. T. R. p. Kazimierza 
Fudakowskiego zaproszenie dla wszyst 
kich Okr. Tow. Roln. wzięcia udzia­
łu w dożynkach, które, jako trady­
cyjne święto rolnicze, będą urządza­
ne w bpale corocznie.

Głównym celem, urządzanych do­
żynek, jest utrzymanie tradycji, zwy­
czajów i strojów ludowych — Kan> 
celarja Cywilna Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej, prosi o zwrócenie 
uwagi, na jaknajliczmejszy udział 
członków C, T. R, w strojach ludo­
wych, or«z przygotowanie tradycyj­
nych obrzędów dożynkowych, zwią* 
zanyuh z poszozególnemi okolicami 
kraju, zawiadamiając jednocześnie, iż 
Pan Prezydent Rzeczypospolitej, do­
ceniając w całej pełni znaczenie upra­
wiania sportów na wsi, spowodował 
przygotowanie w Spalę specjalnego 
stadjonu, dającego możność wzięcia 
udtiału, ^istniejącym przy organiza­
cjach i stowarzyszeniach rolniczych, 
drużynom sportowym, w rozgrywa­
nych w czasie dożynek, zawodach 
sporto wych.

Program uroczystości tegorocz­
nych będzie następujący:

1) Msza Polowa, 2) defilada de­
legacji, 3) składanie wieńców dożyn­
kowych, połączone z okolicznościo- 
wemi piosenkami, ewentualnie tań­
cami i muzyką ludową, 4) przerwa,
5) popisy i zawody sportowe, oraz
6) zabawa ludowa.

U czestnicy uroczystości winni 
przybyć do Spały w dniu 25 sierp­
nia r. b. celem zapoznania się z te­

renem, rozlokowania się i poczynie­
nia przygotowań.

Doceniając całkowicie doniosłe 
znaczenie wspomnianych uroczy­
stości i wyiaziwszy imieni im całej 
organizacji gotowość wzięcia udziaiu 
w tegorocznych „Dożynkach” Gen* 
traîne Towarzystwo Rolnicze zawia­
damia niniejszym wszystkie Okręgo­
we Towarzystwa Rolnicze o powyż­
szym, prosząc o niezwłoczne pizygo- 
towanie odpowiedniego udziału człon­
ków organizacji we wspomnianych 
uroczystościach.

Jednocześnie, celem zapewnienia 
reprezentacji naszej w „Dożynkach” 
odpowiedniej powag« prosimy o u- 
względnienie następujących zasad 
i wskazówek, ustalonych przez Wy­
dział Organizacyjny C. T, R.

1) Liczba delegatów poszczegól­
nych Towarzystw Okręgowych nie 
powinna przekraczać 100 osób.

2) G. T. R. reprezentując działal­
ność 9 województw, wystąpi na uro­
czystościach grupami wojewódzkie- 
rai — tj znaczy, żo delegaci po- 
szczególoyoh Towarzystw Okręgo­
wych, wystąpią łączuie w grupach 
wojewódzkich.

3) Każda grupa wojewódzka bę­
dzie obejmowała: a) delegacje okrę­
gowe, składające się z csłoukó n Kó­
łek Rolniczych, Kół Gospodyń Wiej­
skich, Kół względnie Sekcji Młodzie­
ży i innych Stowarzyszeń, współpra­
cujących z Okr. Tow. Roln.

4) Specjalne grupy w barwnych 
strojach ludowych, zespoły artystycz­
ne jak chóry, orkiestry, ludowe dru­
żyny sportowe wystąpią na czele 
każdej grupy wojewódzkiej Okręgi 
posiadające drużyny, lub zespoły 
sportowe Młodzieży Wiejskiej, win­
ny delegować wszystkie tego rodza­
ju drużyny w dowolnej ilości, poza 
przewidzianą orjentacyjną liczbą 
uczestników, wchodzących w skład 
delegacji okręgowej, jak również 
uczniowskie drużyny sportowe, miej­
scowych szkół rolniczych.

5) Delegacje Okr. Tow, Roln, 
udając się na dożynki winny zabrać 
wszystkie posiadane na Okręgu sztan^ 
dary Kółek Rolniczych, Kół Gospo­
dyń, Sekcji Młodzieży, Organizacji 
Sportowych i t p.

6) W myśl życzenia Pana Frezy- 
denta Rzeczypospolitej, należy starać 
się o wystąpienie Delegacji Okręgo­
wych w tradycyjnych strojach pudo­
wych. typowych dla poszczególnych 
okolic kraju, jak również przygoto­
wać zespoły artystyczne, do wyko­
nania charakterystycznych dla danej 
okolicy pieśni, względnie obrzędów 
dożynkowych.

7) Każda z delegacji O. T. R. 
udając się na uroczystość, winna za­
brać ze soną odpowiednio wykonany 
wieniec typowy okolicy z wstęgami 
zawierającemi nazwę O. T. R., który 
zostanie złożony w darze Panu Pre­
zydentowi Rzeczypospolitej.

8) Dla wszystkich uczestników 
uroczystości przewidziane są 50 proc, 
zniżki kolejowe.

Okręgowe Tow. Roln. Pł. zwra a 
się niniejszym do wszystkich swych 
organizacji na terenie powiatu płoc­
kiego, by najrychlej zechciały się w 
w tej sprawie porozumieć z Sekretär • 
jatém O. T. R., żeby reprezentacja 
nasza mogła wystąpić w Spalej nale­
życie zorganizowana i przygotowana. 

W sprawie „Dożynek" w Spalę.
Któryby z pp. członków bezpo 

średnich O. T, R. chcial wziąć udział 
w tegorocznym obchodzie „Doży­
nek* w Spalę, proszony jest o za­
wiadomienie o tym sekretarjat OTR. 
osobiście lub telefonicznie (tel. M 26) 
do dnia 1.8 b. r.

O. T. R.
Z Kędzierzyna.

W roku ubiegłym założono Spół* 
kę Wodną na terenie wsi Kędzie­
rzyn—Rycharcice — Łysakowo. Ro­
bo^ prowadzi Warszawska Spółka 
Melioracyjna,

W skład członków spółki wcho­
dzą przeważnie małorolni z wyżej 
wspomianych wsi.

By, przyspieszyć sprawę zatwier­
dzenia gotowego już projektu i opła­
cenia wykonania takowego zwołano 
za inicjatywą instruktora O. T. R. 
z Płocka nadzwyczajne walne zebra­
nie członków spółki do sołtysa wsi 
w Kędzierzynie w sobotę 21 lipca, 

Na zebranie to jako jeden z peł­
nomocników spółki przybył prezes 
O. T. R. p. Czesław Grabowski 
z Kędzierzyna, oraz instruktor z Pło­
cka w towarzystwie inżyniera Biura

1 Meljor. p. Leźnickiego.
I Po szczegółowem sprawdzeniu 

kwot należnych od członków spółki 
za wykonane roboty, by pchnąć całą 
sprawę naprzód, postanowiono na 
wniosek p. Grabowskiego zaciągnąć 
pożyczkę krótkoterminową; w P. B 
R. Inżynier p. Leźnicki objaśnił ze­
branych członków spółki, że dziś P. 
B. R. daje już 100$ pożyczkę na dre­
nowanie, a ostatnio wyszła ustawa, 
że przy spółkach wodnych uchwała 
większości mieszkańców wsi obowią­
zuje wszystkich co ma bardzo donio­
słe znaczenie przy organizowaniu 
spółek wodnych. Reszta zebrania 
zeszła na podpisywaniu potrzebnych 
dokumentów.

Założenie koła gospodyń wiej­
skich w Pogoziiiie.

W ostatnią niedzielę t. j. 22 lipca 
b. r, odbyło się organizacyjne zebra­
nie Koła Gospodyń Wiejskich w Ro- 
gozinie.

Na zebranie to prócz instruktor­
ki O. T. R. z Płocka zaproszono 
okoliczne Ziemianki w osobach pani 
Gorczyńskiej z Ogorzeliç 1 p. Przy- 
bojewskiej z Clólkowa.

Zagaiła p. Gorczyńska, która 2w 
diuższem, doskonale motywowanem, 
a w piękną formę ujętem przemó 
wieniu uzasadniła potrzebę organi­
zowania się kobiet na wsi i o roli 
kobiety w społeczeństwie,

Po referacie wywiązała się dysku­
sja, która była dowodem zaintereso­
wania zebranych w liczbie 40 go- 

’ spodyń.
Po szczegółowem omówieniu 

przez instruktorkę regulaminu kół 
gospodyń wiejskich i wyjańnieniu 
kierunku pracy w organizacjach ko­
biecych, postanowiono zawiązać koło 
gospodyń wiejskich w Rogozinie.

Do Zarządu weszły panie: na 
przewodniczącą wybrano p. Przybo- 
jewską z Clólkowa, zastępczynię 
przewodniczącej p. Pachową Stani­
sławę, skarbniczkę p. M. Pawlak, 
sekretarkę p. J. Konopkowę. Do 
koła zapisało się 32 gospodynie. 
Zebrania mają odbywać się w każdą 
1V niedzielę miesiąca Szczęść im 
Boże w nowej pracy.

Zebranié Kńłke Rolniczego w 
Niszczycach.

Dnia 15 lipca b, r. odbyło się 
zwykle miesięczne zebranie Kółka 
Rolniczego w Niszczycach.

Kółko to aczkolwiek niedawno 
założone odrazu przejawia żywe tęt­
no żyęia.

Na zebranie przybył zaproszo' 
ny instruktor O. T, R. z Płocka.
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Čelem zebrania bylo zamówienie 
nawozów sztucznych na okres sie 
wów jesiennych i opalu na zimę, by 
przywieść to jeszcze w okresie przed- 
żniwnym.

Po szczególowem omówieniu 
przez instruktora znaczenia poszcze­

gólnych nawozów pomocniczych, 
sposobów ich użycia i potrzeb na­
wozowych najważniejszych roślin 
uprawnych spisano Ilość potrzebnych 
nawozów dla członków Kółka i do­
konano zamówień wekslowych w 
Stów Roln, Płockiem.

Zamówiono 200 cent. mtr. nawo­
zów pomocniczych i 150 q węgla

Na zebraniu najbliższym posta­
nowiono założyć spółkę maszynową 
przy Kółku Rolnięzem, celem wyko 
rzystania przeznaczonego na ten cel 
kredytu w P B. R,

Żywy współudział w pracy Kółka ! 
przyjmuje nauczyciel szkoły poW- 
szechnej w Zągotach p. Piotrowski, 
który nie szczędzi pracy i zachodu, 1 
aby rozbudzić w nowym Kółku po­
czucie zrozumienia organizacyjnej 
pracy wśród członków Kółka
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00 00
® Zanim wyjedziesz na URLOP lub WAKACJE kup co potrzeba u ®
oo Marjana Praszkiewicza „Konfekcja i Galanterja“ ®
* — Płock, Kościuszki 9, Telefon 183. -— ®

œ bo.. „JAK CIĘ WIDZĄ, TAK CIĘ PISZĄ“... œ
00 00
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WŁOSÓW 
wypadanie, łupież, łysienie 
usuwa „Esencja Chinowo- 
Chmielowa“ i „Mydło Chi­
nowo - Chmielowe" (z Ko- 
gutkie < ). Sprzedają apteki 
składy apteczne. Główny 
skł d Apteka Gąseckiego, 

ul. Freta Nr. 16

pod
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Długoletni krojczy f rmy „ZAREMBA“ w Warsza­
wie ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność 
że otworzył

PRACOWNIĘ KRAWIECKĄ
w Płocku przy ul. Sienkiewicza 20 (w podwórzu) 
i wykonuje wszelkie roboty w zakres krawiectwa wcho 
dzące z materjałów własnych i powierzonych. Tamże 
prowadzona jest pracownia sukien damskich 

kierunkiem rutynowanej krojczyni.
CENY UMIARKOWANE 

z poważaniem 
H. BARCZEWSKI

OOOOOOOOOOOOOO o ooooooooooooooo

OGŁOSZENIE.
Ogłasza się, źe dnia 16 sierpnia r b o godzinie 10 

rano w Urzędzie gminy Drobin będzie sprzedany objekt po 
szkolny w Dlużniewie — matem składający się z placu 
przestrzenią 753 pr. oraz starego domu drewnianego pod 
dachówką, drewnianej stodółki, tudzież ustępu Obj* kt ten 
oszacowany dla licytacji na 3600 zł.

Licytacja odbędzie się przez składanie ofert przed 
licytacją W zamkniętych kopertach z napisem „Ofena ra 
kupno objektu poszkolnego w Dlużniewie”, wraz z kaucją 
w kwocie 360 zł. Objekt może b’ ć oglądany w Dlużniewie — 
malem, a warunki licytacji w Urzędzie gminy Drobin. 
Os, Drobin, dn 20 lipca 1928 roku

Wójt gminy Drobin.
OLSZEWSKI.

Wyszła praktyczna broszura

■MtK Mit Milí Ml.
poleca uwadze pp. Rolników: 5 

1) Cl.ągówki „DEERINGA“ (ogólnie uznane za najlep­
sze) 2) Siewniki do nawozów sztucznych, 3) Slewn'ki 
do zboża, 4) Oulełacze wielnrzędowe i mniejsze jak 
.NOWA OSZCZĘDNOŚĆ*, „EXAKT“ i t p. 5) Gra 
—" blarki konne 6) Maszyny żniwne 1 — 

oraz wszelkie narzędzia potrzebne WPaeom Rolnikom

„Zołzy o nosacizna“
przez Z. OLSZRŃSKIEGO
— — — — lekarza weterynarji. — — — —

Cena 60 gr. WŁOCŁAWEK — u autora.
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ZADAJCIE 
TYLKO 

z KOGUTKIEM
Sprzedają apteki, składy apteczne. (drogeria)

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!N
u

W 
O 
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„RoĘ szału i użycia
Dramat salonowo-sensacyjny

W -ołach głównych potęgi ekrau: MARGUERITE DE LA 

■WM MOTTE i ROD LA ROCQUE. ■■»■■■ 

Początek seansów o godzinie 7-ej i 9-ej wieczorem

Ostrzeżenie .Przy kupnie należy 
AKCENTOWAĆ i WYRAŹNIE ZADAĆ TYLKO 

ORYGINALNYCH PROSZKÓW Z..KOGUTKIEM" 
UĄSECKIFGO,ZNANYCH OO LAT TRZYDZIESTU 
i WYSTRZEGAĆ SIĘ NAŚLADOWN/CTW, UPOR­
CZYWIE POLECANYCH..W PODOBNÉM O O 

NASZEGO OPAKOWANIU.

następna zmiana od czwartku.

OitOütm OHIE.

Gniezno

19Î5 r t

ZAKŁAD KRAWIECKI
Płook Grodzka I4f Tel.

ma zaszczyt zakomunikować Szan. Klijenteli, że zakład 
został zaopatrzony w najświeższe materjały krajo­
we i zagraniczne na sezony wiosenny i letni na gar­
nitury sportowe, wizytowe i palt 1 według ostatnich 
" ■ modeli. Krój wykwintny! ————

O LA DOfí OSL YCH

PROSZEK

KOGUTEK
p USUWANAJUPORC2YW5ZY

'BÓL GŁOWY

matki 1
Żądajcie v apte­
kach i skład, apt, 
hygjeniczn. przy 
sypki dia dzieci 

„Pudel Dzidzi“ 
(z kogutkiem) 
utrzymującej cia­
ło dziecka w zdro­
wiu i czystości.

Pudełko 50 gr,

Amerykańska metoda wy- 
szkolenia na Kursach Kie­

rowców Samochodowych YMCY, 
Miodowa 10. Nowe samo­
chody. Gwarancja otrzymania 
prawa jazdy. Najniższe ceny, 
raty. Zapisy od 9 rano do 8 
wieczór. 565

Dnia 24 lipca została zgu­
biona srebrna papiero­

śnica z proporczykiem 4 p. 
s. k. uprzedzam przed naby­
ciem Łaskawego znalazcę 
proszę o oddanie w kance- 
larji 4 pułku.

„Szwajcarskie gorzkie 
zic.ła" są naturalnym ła­
godnym środiem prze­
czyszczającym. ułatwia­
jącym funkcje organów 
trawienia i działającym 
przeciwko otyłości. 
„Szwajcarskie gorzkie 
zioła“ pobudzają apetyt. 
Sprzedają apteki i skła­
dy apteczne po zł. 1.50 za 
pudełko Skład główny a- 
pteka A. GĄSECKIEGO 
W WARSZAWIE UL. 
LESZNO 41. Wysyłamy 
najmniej 2 pudełka po 
otrzymaniu zł. 4 gr. 30 (z 
przesyłką).

„Szwajcarskie gorzde 
zioła" (z4marką „Kogut") 
są stosowane przy cho­
robach żołądka, kiszek, 
obstrukcji, kamieni żół­

ciowych.

CIJTEiniAPOLSil
--------Plac Florjańskj —-------------------  

poleca ostatnie nowości księgarskie. Wydawanie książek co­
dziennie od godziny 5—7.

Na miejscu czytelnia zaopatrzona we wszystkie czasopis­
ma — czynna od5 7 30 wieczorem.

Redaktor naczelny, odpowiedzialny i wydawca: Mieczysław Konarski. Druk: Płockie Zakłady Graiiczne. Sp. z ogr. odp. Płock, Kolegjalna 8, Tel. 168


